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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att tillsätta en utredning om hur arbetslivsforskningen kan samlas 

och stärkas. 

Stärk arbetslivsforskningen 

Arbetslivsforskningen har minskat drastiskt och skingrats för vinden sedan 

regeringen lade ned Arbetslivsinstitutet (ALI). Arbetslivsinstitutet bedrev 

världsledande och värdefull forskning inom en mängd arbetsrelaterade områ-

den som arbetsmarknad och sysselsättning, arbetsrätt, arbetets organisering, 

hälsa och ohälsa i arbetslivet, ergonomi och belastning, fysikaliska och ke-

miska hälsorisker, integration och mångfald samt utvecklingsprocesser i ar-

betslivet. Nedläggningen innebär en stor förskingring av kunskaper och resur-

ser. 

Från att ha varit världsledande är nu svensk arbetslivsforskning satt på un-

dantag. Sverige och Portugal är de enda EU-länderna utan ett arbetslivsinsti-

tut. Vi saknar nu en överblick av läget och utvecklingen i arbetslivet. Det 

saknas en kunskapsöversikt över intressanta resultat. Betydande kunskaper 

och en samlad bild av forskningen har gått förlorad. Överföringen av forsk-

ningsresultat har avstannat och det är färre både unga och etablerade forskare 

som får chans att satsa på arbetslivsforskning. 

Regeringen vill att alla ska stå till arbetsmarknadens förfogande men vill 

inte investera i den forskning som behövs för att underlätta återgång till ar-

betslivet och för att människor ska kunna vara kvar längre i arbetslivet. Ar-

betsmiljön blir sämre när den kunskapsutveckling som skulle kunna ge oss ett 

bättre arbetsliv inte kan fortsätta. Lösningar av de vardagliga problemen i 

arbetslivet kräver tvärvetenskaplig forskning i nära samverkan med arbets-
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marknadens parter. Svensk arbetslivsforskning har tidigare haft förmåga till 

detta. 

Det görs nu spridda forskningsinsatser runt om i landet men det uppväger 

inte alls den tidigare neddragningen och splittringen av arbetslivsforskningen. 

Vänsterpartiet menar att arbetslivs- och arbetsmiljöforskningen är av stor 

vikt för arbetslivets utveckling. Det finns ett värde i att samla denna forskning 

och kompetens inom ramen för ett nationellt kunskapscentrum som arbetar i 

nära kontakt med parterna på arbetsmarknaden och som kan bidra till att re-

sultatet av forskningen kommer till praktisk tillämpning. 

Det bör därför tillsättas en utredning om hur arbetslivsforskningen kan 

samlas och stärkas. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till 

känna. 

Stockholm den 30 september 2011  

Josefin Brink (V)  
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